МУНИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БИБЛИОТЕКА

ИМ. А.С. ГОРЛОВСКОГО»

ПРИКАЗ

от /S f /У  2023 г. № j J ^ Z f

г. Сергиев Посад
О противодействии коррупции в МБУК «ЦГБ им. А.С. Горловского»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии
коррупции», Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной указом
Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 и в целях повышения эффективности
работы по противодействию коррупции в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «Антикоррупционные стандарты и процедуры,
направленные на обеспечение добросовестной работы и поведения работников МБУК «ЦГБ им.
А.С. Горловского»

2. Создать и утвердить комиссию по противодействию коррупции в МБУК «ЦГБ
им. А.С. Горловского» в составе:

Председатель комиссии - заместитель директора по безопасности Белозерова Т.С.,
Члены комиссии:

заведующая сектором СБИ отдела краеведческой литературы Голышева И.Ю.;
заведующая методическим отделом Князева JI.K.

3. Утвердить Положение о комиссии, по урегулированию конфликта интересов
работников.

4. Утвердить перечень должностей учреждения, замещение которых связано с
коррупционными рисками.

5. Утвердить Положение о конфликте интересов в МБУК «ЦГБ им. А.С.
Горловского».

6. Утвердить Форму уведомления работодателя о возникшем конфликте интересов и
Журнал регистрации уведомления о возникшем конфликте интересов или возможном его воз-
никновении.

7. Назначить заместителя директора по безопасности Белозерову Т.С. ответственной за
профилактику коррупционных правонарушений и ответственной за прием, регистрацию и
ведение журнала регистрации уведомлений о наличии факта конфликта интересов в МБУК
«ЦГБ им. А.С. Горловского».

8. Заместителю директора по безопасности Белозеровой Т.С. при приеме на работу
сотрудников проводить ознакомление с данным, приказом и пакетом нормативных документов
по антикоррупционной политике в МБУК «ЦГБ им. А.С. Горловского» под роспись, преду-
предить их об ответственности за его невыполнею

9. Контроль исполнения настоящего ^^щШй^^^шяю з а собой.

Директор библиотеки . Н.И.Николаева
им.А.С.Горловского»  \  ig?
Сеогиево-Посадского С приказом ознакомлена !*\%\ городскогоощп ш * i ^ f r  - 1.С.Ьелозерова